
 

 

 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „SDG“ 
 

Draugystės g. 8E, 51264 Kaunas,  tel. +370 37 46 00 66, el. p. info@sdg.lt,  www.sdg.lt    

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 135899565,  PVM mokėtojo kodas LT358995610  

____________________________ 

ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO 

TVARKA 

 
P A T V I R T I N T A :  

UAB „SDG“ Inžinerijos departamento Sertifikavimo įstaigos direktoriaus 

2024 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. EA-24-004 

 

 

1. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS IR KLAIDŲ 

TAISYMAS 

  

1. Atestavimo įstaigai patvirtinus pareiškėjo paraišką ir kandidatui teisingai atsakius į ne 

mažiau kaip 28 egzamino testo klausimus, laikoma, kad priimtas teigiamas atestavimo įstaigos 

vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl energetikos darbuotojo atestavimo ir EDAIS 

suformuoja energetikos darbuotojo pažymėjimą elektroniniu formatu, kuris energetikos darbuotojui 

pateikiamas EDAIS. 

2. Atestavimo įstaigai patvirtinus pareiškėjo paraišką, bet kandidatui teisingai atsakius į 

mažiau kaip 28 egzamino testo klausimus, laikoma, kad priimtas neigiamas atestavimo įstaigos 

vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl kandidato atestavimo ir informacija apie neigiamą 

atestavimo įstaigos sprendimą kandidatui pateikiama EDAIS. Kandidatas, gavęs neigiamą 

atestavimo rezultatą, turi teisę pakartotinai pateikti paraišką dalyvauti atestavimo procese. 

3. Atestavimo įstaiga, gavusi atestuoto energetikos darbuotojo prašymą, per 3 darbo dienas 

išduoda energetikos darbuotojo pažymėjimą. 

4.  Atestavimo įstaigos išduotas energetikos darbuotojo pažymėjimas galioja Lietuvos 

Respublikos teritorijoje iki pažymėjime nurodyto jo galiojimo termino pabaigos. 

5.  Atestavimo įstaiga, gavusi atestuoto energetikos darbuotojo motyvuotą pranešimą apie 

spausdinimo klaidas pažymėjime, imasi reikalingų priemonių klaidoms ištaisyti. 

6. Energetikos darbuotojui per 3 darbo dienas nuo jo motyvuoto pranešimo pateikimo dienos 

atestavimo įstaigai apie spausdinimo klaidas išduodamas patikslintas pažymėjimas. 

7. Klaidingi ar netikslūs EDAIS tvarkomi duomenys taisomi vadovaujantis EDAIS nuostatų, 

patvirtintų Tarybos pirmininko 2021 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr.O1-304 „Dėl Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos energetikos darbuotojų atestavimo informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo bei Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos energetikos darbuotojų atestavimo 

informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ nustatyta tvarka. 

  

2. ENERGETIKOS DARBUOTOJO PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS, PANAIKINIMAS 

  

1. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimas sustabdomas: 

1.1. jei atestavimo įstaiga gavo Tarybos reikalavimą sustabdyti energetikos darbuotojo 

pažymėjimo galiojimą, jeigu darbuotojas pažeidė teisės aktų, reglamentuojančių energetikos veiklą, 

reikalavimus ir dėl to įvyko ar galėjo įvykti energetikos įrenginių avarija, sutrikimas, gaisras arba 

buvo iškilusi grėsmė aplinkai, turtui, žmonių sveikatai ar gyvybei (šiurkštus pažeidimas); 

1.2. jei atestavimo įstaiga gavo teisės aktų nustatyta tvarka sudarytų komisijų, tiriančių 

lengvų, sunkių nelaimingų atsitikimų darbe, sukėlusių darbuotojų mirtį, energetikos įrenginių 

avarijų, technologinių sutrikimų ar gaisrų priežastis, sprendimą dėl Energetikos darbuotojo 

pažymėjimo sustabdymo. 

3. Atestavimo įstaiga, Schemos 42.1 ir 42.2 papunkčių atvejais ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo pranešimo ar sprendimo gavimo dienos paskelbia EDAIS duomenis apie energetikos 

mailto:info@sdg.lt
http://www.sdg.lt/


 

 

 

 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „SDG“ 
 

Draugystės g. 8E, 51264 Kaunas,  tel. +370 37 46 00 66, el. p. info@sdg.lt,  www.sdg.lt    

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 135899565,  PVM mokėtojo kodas LT358995610  

____________________________ 

darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo datą ir terminą, kuriam pažymėjimo galiojimas 

sustabdytas. 

4. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymas panaikinamas, kai 

energetikos darbuotojas buvo pakartotinai atestuotas per atestavimo įstaigos nustatytą terminą. 

Atestavimo įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl energetikos darbuotojo 

atestavimo priėmimo dienos EDAIS paskelbia, kad panaikintas pažymėjimo galiojimo sustabdymas 

ir nurodo datą, nuo kurios pažymėjimas yra laikomas galiojančiu. 

5. Energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimas panaikinamas, jei energetikos darbuotojas 

nebuvo atestuotas per atestavimo įstaigos nustatytą terminą po to, kai buvo sustabdytas jo 

pažymėjimo galiojimas. 

6. Atestavimo įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl pažymėjimo 

panaikinimo dienos panaikina išduotą pažymėjimą ir nurodo pažymėjimo panaikinimo datą, nuo 

kurios pažymėjimas yra laikomas panaikintu ir paskelbia EDAIS. 

7. Sprendimą dėl energetikos darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo, pažymėjimo 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ar pažymėjimo panaikinimo priima atestavimo įstaigos vadovas 

ar jo įgaliotas asmuo. 

8. Atestavimo įstaiga, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo dėl energetikos 

darbuotojo pažymėjimo galiojimo sustabdymo, pažymėjimo galiojimo sustabdymo panaikinimo ar 

pažymėjimo panaikinimo informuoja apie tai energetikos darbuotoją per EDAIS. 

  

3. INFORMACIJOS APIE ENERGETIKOS DARBUOTOJŲ 

PAŽYMĖJIMUS SKELBIMAS 

  

1.  Atestavimo įstaigų išduoti pažymėjimai registruojami EDAIS. 

2. Taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 281 straipsnio 6 dalies 

3 punktu ir nustatyta tvarka, EDAIS skelbia informaciją apie išduotus, panaikintus, sustabdytus 

energetikos darbuotojų pažymėjimus. 

  
 

 

mailto:info@sdg.lt
http://www.sdg.lt/

		2024-04-18T13:05:57+0000




